

نقالی گرامی داشته می شود

۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۳ ساعت ۲۲:۱۴

ویژه برنامه های بزرگداشت روز ملی حکیم ابوالقاسم فردوسی با آیین گشایش پنجمین جشنواره مرشدان برتر ایران، آیین گرامی داشت هنر نقالی و نکوداشت هنرمندان، مرشدان، نقالان و فردوسی شناسان برجسته کشور از ۲۲ تا ۲۷ اردیبهشت امسال برگزار خواهد شد.

در گام نخست، «آیین گشایش پنجمین جشنواره مرشدان برتر ایران» و تقدیر از ۱۵۰ مرشد و مدیر زورخانه های شهر تهران در دوشنبه ۲۲ اردیبهشت از ساعت ۱۶ با همکاری فدراسیون پهلوانی و زورخانه ای، بنیاد فردوسی و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در فرهنگ سرای اندیشه برگزار می شود.

با همکاری باغ موزه قصر و بنیاد فردوسی، همایش «کاخ بلند» با سخنرانی دکتر قدمعلی سرامی و دکتر شاهین فرهت، برپایی نمایشگاه آثار هنری استاد محمدباقر آقامیری، نگارگر داستان های شاهنامه و استاد کیومرث قورچیان، نقاش خیالی نگار از تصویرسازی استوره های شاهنامه ای و نمایشگاه کتاب نشر زرین و سیمین، ناشر آثار نفیس و فاخر فرهنگ و ادب ایران در چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت از ساعت ۱۸ در تالار فرخی یزدی باغ موزه قصر، خیابان مطهری، پس از خیابان شریعتی، میدان پلیس برگزار می شود. تجلیل از استادان شاهنامه پژوه قدمعلی سرامی، عضو امنای بنیاد فردوسی و شاهین فرهت، عضو هیات علمی دانشگاه تهران و سازنده سمفونی فردوسی و محمدعلی داوودی پور، ناشر برگزیده شاهنامه فردوسی و نکوداشت هنرمندان برتر ایران مرشد سیروان نوروزی، دارنده سردم زرین کشور و استادان برجسته نگارگری محمدباقر آقامیری و کیومرث قورچیان از دیگر برنامه های همایش «کاخ بلند» خواهد بود. «آیین گرامی داشت هنر نقالی» با همکاری مرکز هنرهای نمایشی، خانه تاتر، سازمان میراث فرهنگی و بنیاد فردوسی با پشتیبانی بخش فرهنگی بانک سپه در آدینه ۲۶ اردیبهشت از ساعت ۱۶ در تاتر شهر، چهارراه ولی عصر برگزار می شود. از مهم ترین برنامه های «آیین گرامی داشت هنر نقالی» اعطای سند رسمی ثبت «هنر نقالی» در یونسکو به نهادهای پشتیبان ثبت جهانی، نکوداشت پیشکسوتان نقالی کشور و ارج گذاری ۴۰ تن دانش آموخته دو دوره آموزشی هنر نقالی در کانون آیینی سنتی خواهد بود که با حضور خانواده بزرگ تاتر ایران برگزار می شود. «ضرب و نقل» با اجرای سیروان نوروزی، مرشد زورخانه و مجتبی حسن بیگی، نقال شاهنامه و سخنرانی مهندس یاسر موحدفرد، دبیرکل بنیاد فردوسی در شنبه ۲۷ اردیبهشت از ساعت ۱۷ در سرای محله رستم آباد و فرمانیه، خیابان دیباجی شمالی، پایان بخش ویژه برنامه های بزرگداشت روز ملی فردوسی خواهد بود.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۶۷۶۵/نقالی-گرامی-داشته-شود>